2
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2024										№ 16

ст-ца Новопокровская

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в постановление администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 25 мая 2020 г. № 75 «Об утверждении Положения о
предоставлении права на размещение нестационарных
торговых объектов на территории
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», законом Краснодарского края от 31.05.2005 № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2015 № 1346 «О департаменте потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края», приказом департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края от 11.08.2022 № 136 «Об утверждении Порядка продления сроков договоров и  разрешительных документов в сфере торговой деятельности», руководствуясь распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.03.2021 № 88-р «О реализации на территории Краснодарского края распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 №208-р», администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Положение о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, утвержденное  постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 25.05.2020  № 75 следующие изменения:
1) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.1. Размещение нестационарных торговых объектов, на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района осуществляется на основании Договора, заключаемого по итогам проведения торгов в форме открытого аукциона, порядок проведения которого определяется в соответствии с приложением к настоящему Положению, кроме юридических и физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, являющихся производителями товаров, в том числе сельскохозяйственных товаров, которые являются субъектами малого предпринимательства. Места для размещения НТО таким предпринимателям предоставляются без  проведения торгов.
В случае исключения места размещения развозной и разносной торговли из Схемы вследствие ее изменения по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, при условии согласия, право на размещение нестационарного торгового объекта предоставляется на свободном месте для объекта с аналогичной специализацией, предусмотренном Схемой, без проведения торгов до окончания срока действия Договора».
	2. Муниципальному учреждению «Имущество» (Романюк С.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района						          А.А.Богданов